1

АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕИВКИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЕНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.11.2021 №259

пгт Нижнеивкино

О внесении изменении в постановление администрации

Нижнеивкинского городского поселения от 21.11.2019 №281

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации и статьей 16 Положения о бюджетном процессе в

Нижнеивкинском городском поселении, утвержденного решением

Нижнеивкинской Поселковой Думы от 31.05.2016 № 29/129, Постановлением

от 13 ноября 2013 № 79 «О разработке, реализации муниципальных программ

и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации

муниципальных программ на территории Нижнеивкинского городского

поселения Куменского района Кировской области»  администрация

Нижнеивкинского городского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Внести изменения в постановление администрации Нижнеивкинского

городского поселения Куменского района Кировской области от 21.11.2019

№281 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства

территории Нижнеивкинского городского поселения на 2020-2024годы»,

утвердив изменения в муниципальной программе согласно приложению.

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

3. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством.

4. Опубликовать данное решение в Информационном бюллетене

администрации Нижнеивкинского городского поселения Куменского района

Кировской области и на официальном сайте администрации Куменского

района.

Глава Нижнеивкинского

городского поселения О.Б.Шиндорикова

________________________________________________________________

http://internet.garant.ru/document/redirect/74644900/1000

2

Приложение

Утверждены

постановлением администрации

Нижнеивкинского

городского поселения

от 18.11.2021 №259

Изменения в муниципальной программе

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства

территории Нижнеивкинского городского поселения на 2020-2024годы»

1.Строку паспорта муниципальной программы "Объемы ассигнований

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы ассигнований муниципальной

программы

Общий объём финансирования за счёт

средств бюджета поселения:

7080,0 тыс. руб.

  в т. ч.  по годам:

2020 г. – 1521,7тыс. руб.

2021 г. – 2066,9 тыс. руб.

2022 г. – 1178,8 тыс. руб.

2023 г. – 1111,3 тыс. руб.

2024 г -  1201,3 тыс.руб.

 2.Строку в Паспорте муниципальной программы «Целевые показатели

эффективности реализации муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:

Целевые показатели

эффективности реализации

муниципальной программы

-Снижение потребления электрической энергии

на обеспечение уличного освещения населенных

пунктов поселения к уровню предыдущего года

(%);

-В качественном выражении: очистка

территории кладбища от несанкционированных

свалок;

-Снижение объема затрат на вывоз мусора с

несанкционированных свалок (тыс. руб.)

- В качественном выражении: обеспечение

должного уровня благоустройства территории

Нижнеивкинского городского поселения

- увеличить расходы на капитальный ремонт

муниципального имущества (тыс. руб.);

http://internet.garant.ru/document/redirect/74644900/1114

3

- Увеличение количества отремонтированных

муниципальных квартир(шт)

-ремонт системы водо-теплоснабжения,прочие

мероприятия (км.)

3. Строку паспорта муниципальной программы "Ожидаемые конечные

результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей

редакции:

Ожидаемые конечные результаты

реализации муниципальной программы

Снижение потребления электрической

энергии на обеспечение уличного

освещения населенных пунктов

поселения к уровню предыдущего

года на 4,0%;

-В качественном выражении: очистка

территории кладбища от

несанкционированных свалок;

-Снижение объема затрат на вывоз

мусора на 5%

-В качественном выражении:

обеспечение должного уровня

благоустройства территории

Нижнеивкинского городского

поселения

-Увеличить расходы на капитальный

ремонт муниципального имущества до

90,0 тыс. руб.;

-Увеличение количества

отремонтированных муниципальных

квартир 2шт

-ремонт системы теплоснабжения,

0,4073 км

4.Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение муниципальной программы.

http://internet.garant.ru/document/redirect/74644900/1114

4

Расходы на реализацию муниципальной программы

за счет средств местного бюджета
Статус Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

ведомстве-

ной программы,

отдельного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

муниципальный

заказчик

(муниципальны

й

заказчик-

коорди-

натор)

Значение показателей  (тыс. руб.)

первый

год

плановог

о

периода

2020

второй

год

плановог

о

периода

2021

третий

год

плановог

о

периода

2022

четверты

й год

плановог

о

периода

2023

пятый

год

плановог

о

периода

2024

1 2 3

Муниципальн

ая программа

«Развитие

жилищно-

коммунального

хозяйства и

благоустройства

территории

Нижнеивкинско

го городского

поселения на

2020-2024годы».

Администрация

Нижнеивкинско

го городского

поселения

1521,7 2066,9 1178,8 1111,3 1201,3

соисполнитель    0 0 0

Расходы на благоустройство
№

п/п

Наименование

мероприятия

Планируемый объём финансирования, по годам тыс. руб.

первый год

планового

периода

2020

второй год

планового

периода

2021

третий год

планового

периода

2022

четвертый

год

планового

периода

2023

пятый год

планового

периода

2024

1 Содержание и

обслуживание уличного

освещения

328,5 449,3 425,4 525,9 565,9

2 Содержание мест

захоронения

91,3 16 16 16 16

3 Прочее благоустройство 207,8 358,5 260 259,5 309,5

 Всего 1263,5 823,8 701,4 801,4 891,4

Жилищно-коммунальное хозяйство

№

п/п

Наименование мероприятия Планируемый объём финансирования, по годам тыс. руб.

первый год

планового

периода

2020

второй

год

планового

периода

2021

третий

год

планового

периода

2022

четвертый

год

планового

периода

2023

пятый год

планового

периода

2024

1 Капитальный ремонт

жилищного фонда

 0 147,5

2 Расходы на содержание

муниципального жилищного

фонда

206,1 306,5 309,9 309,9 309,9

3 ремонт системы

водо,теплоснабжения

прочие мероприятия

273,8 936,6 20,0

 Всего 479,9 1243,1 477,4 309,9 309,9

 Вт.ч местный бюджет 479,9 356,3 477,4 309,9 309,9

5